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Milline uus roos istutada 
koduaeda? Ehk aitavad 
valikut teha Hansaplandis 
“Roosikuninganna 2009” 
võistlusel selgunud rahva 
lemmikud.

Aianduskeskuses Hansaplant valiti  
4.–12. juulini juba neljandat aas-
tat roosikuninganna ehk kõige enam 
klientide imetlust pälvinud roosisort. 
Omavahel võistlesid 44 roosisorti, mis 
jagunesid kolme kategooriasse: uus-
antiik-, pargi- ja põõsasroosid; peen-
ra- ja pinnakatteroosid ning roniroo-
sid. Hinnata tuli õie ilu, värvi ja ka 
lõhna. Tänavusest roosiiluduse vali-
misest võttis osa 217 inimest.

“Roosikuninganna 2009”  
on ‘Aspirin’
Kõige kaunimaks roosisordiks valiti ja 
“Roosikuninganna 2009” tiitli pälvis 
pärlmuttervalge pinnakatteroos ‘Aspi-
rin’. Sort aretati (1997) tuntud medi-
kamendi aspiriini 100. aastapäevaks. 

‘Aspirin’ on 40–60 cm kõrgune. So-
bib hästi peenrasse, suuremasse grup-

pi ja ka õuevaasi. Sort paistab silma 
külma- ja haiguskindluse poolest. Õis 
on avanedes kreemikasvalge, täielikul 
avanemisel muutub õievärv pärlmut-
tervalgeks. Õitseb rikkalikult. Paljude 
Eesti roosikasvatajate meelest on tegu 
parima valge sordiga, mis sobib Eesti 
kliimasse.

Peenra- ja pinnakatterooside gru-
pis järgnes tänavusele roosikuningan-
nale suurte oranžpunaste õitega peen-
raroos ‘Montana’, mis kasvab 60–80 
cm kõrguseks ja õitseb juunist oktoob-
rini. Sobib hästi massistutuseks, ühele 
ruutmeetrile on paras panna 3–4 tai-
me. Sordil on kaunilt läikiv lehestik ja 
pronksjad võrsed.

Kolmandaks tuli tumeroosade õite-
ga madal (60–70 cm) uus-antiikroos 
‘Leonardo da Vinci’, millel on suured 
5–6-cm läbimõõduga nn linnupesa-
tüüpi tihedad õied. Väga ilus hinnatud 
sort, mis õitseb juunist augustini.

Võidukad uus-antiikroosid
Uus-antiikrooside ja pargi- ning põõ-
sasrooside grupis võidutsesid kõrged 
uus-antiikroosid. Esikohale tuli ‘Ash-
ram’, kes valiti roosikuningannaks 

2007. aastal. Sordil on pronksjaskol-
lased kuni vaskoranžid suured ja lop-
sakad puuviljalõhnalised õied. Kas-
vab 60–80 cm kõrguseks. Talveks tu-
leb iludus aga korralikult kinni katta.

Teise koha sai ‘Nostalgie’, mis vali-
ti eelmisel aastal roosikuningannaks. 
Suured karmiinpunased õied on seest 
kreemikasvalged, sobivad hästi lõike-
õieks. Põõsa kõrgus on 80–100 cm. 

Kolmandaks tuli unikaalse sinise 
õievärviga ‘Rhapsody in Blue’. Tema 
pooltäidetud õied lõhnavad tugevalt. 
Kasvab 100–120 cm kõrguseks. Het-
kel peetakse maailmas üheks pare-
maks siniseks sordiks.

 

Parimad roniroosid
Ronirooside grupis oli ülekaalukas 
võitja suurte karmiinpunaste täidisõi-
tega ‘Heidelberg’. See vana (aretus-
aasta 1959), vastupidav ja talvekin-
del sort on Eestis üsna levinud. Õitseb 
eelmise aasta võrsetel, nõrgalt lõhna-
vad õied on suurtes kobarates.

Teisele ja kolmandale kohale tulid 
uuema põlvkonna roniroosid: suurte 
tumepunaste sametiste õitega ‘Santa-
na’, mis õitseb ka sama aasta võrsetel 

Roosisõprade lemmikud
“Roosikuninganna 2009” – pinnakatteroos ‘Aspirin’.
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